
II edycja Dni Grzegorza Ciechowskiego 

Toruń 17-20 grudnia 2015 r. 

17 grudnia  

 godz. 17.30 - promocja książki „My lunatycy. Rzecz o Republice”, spotkanie z 

autorami: Anną Sztuczką i Krzysztofem Janiszewskim  

Centrum Kultury Dwór Artusa 

   

 godz. 19.00 - koncert „Grzegorz Ciechowski – spotkanie z legendą  

Centrum Kulturalno Kongresowe „Jordanki” 

  

18 grudnia  

 godz. 18.00 - otwarcie wystawy „Grzegorz Ciechowski w obiektywie Mirosława 

Stępniaka” – udostępnionej przez Fabrykę Sztuk w Tczewie  

plener przez Dworem Artusa  

 

 godz. 19.00 - koncert Steve Nash & Turntable Orchestra II  

Centrum Kulturalno Kongresowe „Jordanki” 

 

19 grudnia  

 godz. 20.00 - koncert specjalny pamięci Grzegorza Ciechowskiego, wręczenie 

Nagrody Artystycznej Miasta Torunia im. Grzegorza Ciechowskiego  

Klub Od Nowa  

20 grudnia  

 godz. 18.00 - koncert Dobrawy Czocher (fortepian) i Hanny Rani (wiolonczela) z 

projektem „Biała flaga”  

Centrum Kultury „Dwór Artusa”  

 

 „Republika naszych marzeń” - działania w przestrzeni publicznej Torunia. Na projekt składają się: 

wystawa prac artystów z Galerii Rusz – Joanny Górskiej i Rafała Góralskiego inspirowanych życiem i 

twórczością Grzegorza Ciechowskiego. Prace będą eksponowane od początku grudnia na 2 bilbordach 

zlokalizowanych przy Szosie Chełmińskiej i na Bulwarze Sztuki przy CSW „Znaki Czasu” w Toruniu 

i 5 bilbordach usytuowanych w różnych punktach Warszaw oraz od 7 grudnia na pojazdach 

komunikacji miejskiej w Toruniu. Tytuł zadania nawiązuje do płyty i utworu zespołu Republika pt. 

"Republika marzeń". Będzie to połączenie historii lat 80tych i 90tych ze współczesnością, by 

upamiętnić dziedzictwo tamtych lat oraz postać i twórczość Ciechowskiego - kompozytora, poety, 

muzyka, wokalisty, człowieka wszechstronnego. Projekt polega na zderzeniu tego, o czym 

marzyliśmy, gdy byliśmy zniewoleni w czasach komunizmu ze współczesnością. Na ile udało się 

zbudować republikę naszych marzeń, o której marzyliśmy w czasach PRL-u? Czym jest dla nas, ludzi 

2015 republika marzeń? 


